



Greenland Pilot Service ApS

Imaneq 1
3900 Nuuk
CVR-nr. 12851952

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.03.2021

Morten Berggreen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Greenland Pilot Service ApS

Imaneq 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12851952

Hjemsted: Imaneq 1

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Erik Merkes Nielsen, formand

Lars Hjortebjerg

Brian Schmidt Nielsen

Direktion

Peer Bøje Brandenburg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	705	17.536	12.500	12.910	(13)
Driftsresultat	(2.260)	2.495	1.505	391	(13)
Resultat af finansielle poster	(16)	(5)	(0)	(1)	7
Årets resultat	(1.784)	1.698	1.027	265	(6)
Balancesum	1.662	4.386	2.836	1.681	132
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	140	0
Egenkapital	1.327	3.110	1.412	385	119
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(80,41)	75,10	114,30	105,16	(4,7)
Soliditetsgrad (%)	79,84	70,91	49,79	22,90	90,15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive lodsvirksomhed og aktiviteter i relation hertil.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.784 t.kr mod et overskud på 1.698 t.kr i 2019.

Resultatet skyldes at der ikke har været nogen krydstogsflodninger i år 2020 med henvisning til COVID-19 udbruddet.

Resultatet betragtes som ikke tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes af få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		704.898	17.535.936
Personaleomkostninger	1	(2.962.714)	(14.994.275)
Af- og nedskrivninger		(2.222)	(46.667)
Driftsresultat		(2.260.038)	2.494.994
Andre finansielle omkostninger		(15.989)	(4.882)
Resultat før skat		(2.276.027)	2.490.112
Skat af årets resultat	2	492.518	(792.078)
Årets resultat		(1.783.509)	1.698.034
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.783.509)	1.698.034
Resultatdisponering		(1.783.509)	1.698.034

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	27.222
Materielle aktiver	3	0	27.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	116.053
Deposita		23.400	23.400
Udskudt skat		504.432	6.614
Finansielle aktiver		527.832	146.067
Anlægsaktiver		527.832	173.289
Periodeafgrænsningsposter		0	7.302
Tilgodehavender		0	7.302
Likvide beholdninger		1.134.253	4.205.385
Omsætningsaktiver		1.134.253	4.212.687
Aktiver		1.662.085	4.385.976

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.201.700	2.985.209
Egenkapital		1.326.700	3.110.209
Bankgæld		10.887	28.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.551	109.843
Skyldig skat		0	800.374
Anden gæld	4	280.947	336.904
Kortfristede gældsforpligtelser		335.385	1.275.767
Gældsforpligtelser		335.385	1.275.767
Passiver		1.662.085	4.385.976

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5
Eventualforpligtelser	6
Koncernforhold	7

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.985.209	3.110.209
Årets resultat	0	(1.783.509)	(1.783.509)
Egenkapital ultimo	125.000	1.201.700	1.326.700

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	2.677.434	12.830.951
Pensioner	225.960	38.346
Andre omkostninger til social sikring	4.733	0
Andre personaleomkostninger	54.587	2.124.978
	2.962.714	14.994.275
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	7

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	800.374
Ændring af udskudt skat	(497.818)	(8.296)
Regulering vedrørende tidligere år	5.300	0
	(492.518)	792.078

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	140.000
Afgange	(140.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(112.778)
Årets afskrivninger	(27.222)
Tilbageførsel ved afgang	140.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	264.403	336.904
Anden gæld i øvrigt	16.544	0
	280.947	336.904

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.400	56.238

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danpilot – Lodseriet Danmark som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danpilot - Lodseriet Danmark 3 A, 3., 5700 Svendborg.
